
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

   Sexta-feira 28 de Fevereiro de 2020 - Ano VIII - Edição 1672  - Nova Cruz / RN 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

 
 
 
 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO 

Pregão Presencial 6/2020 
PROCESSO Nº 120001/2020 

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE 
RADIOLOGIA (RAIO X), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, TUDO 
EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 6/2020, destinado 
à Registro de Preços visando a futura contratação para realização de exames de radiologia (raio x), para atender as necessidades da população 
do município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos 
documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei 
Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à: 
Vencedor(es): STEPHANIE & MARCELO SERVIÇOS DE RADIÇÃO LTDA  

CNPJ: 27.882.259/0001-60    

Endereço: Rua Dr. Mário Negócio , 285 , São Sebastião, Nova Cruz/RN, CEP: 59215-000  
 

Item: 
Complemento: 

 
Unid.: 

 
 Qtd:  

 
 Vlr. Final (Unit.):  

 
 

1 - 0025025 - MÃO AP OBLIQ  
 

CRX - 500Ma UND            
800  

                           
19,90  

 

2 - 0025026 - PUNHO AP, L  CRX - 500Ma UND            
800  

                           
19,90  

 

3 - 0025027 -  ANTEBRAÇO AP, L  CRX - 500Ma UND            
400  

                           
19,90  

 

4 - 0025028 - COTOVELO AP ,L  CRX - 500Ma UND            
300  

                           
19,90  

 

5 - 0025029 - BRAÇO AP, L  CRX - 500Ma UND            
400  

                           
19,90  

 

6 - 0025030 - OMBRO AP, L  CRX - 500Ma UND            
400  

                           
19,90  

 

7 - 0025031 - CLAVICULA AP, AXIAL  CRX - 500Ma UND            
200  

                           
19,90  

 

8 - 0025032 - ESCÁPULA AP, L  CRX - 500Ma UND            
300  

                           
19,90  

 

9 - 0025033 - TORAX PA, L  CRX - 500Ma UND         
5.000  

                           
19,90  

 

10 - 0025034 - HEMITORAX AP, OBLIQ  CRX - 500Ma UND            
200  

                           
19,90  

 

11 - 0025035 - ABDOMEM SIMPLES AP  CRX - 500Ma UND            
300  

                           
19,90  

 

12 - 0025036 - ABDOMEM SIMPLES AP EM (PÉ  CRX - 500Ma UND            
250  

                           
19,90  

 

13 - 0025037 - QUADRIL AP, L  CRX - 500Ma UND            
200  

                           
19,90  

 

14 - 0025038 - BACIA AP, RÃ  CRX - 500Ma UND            
200  

                           
19,90  

 

15 - 0025039 - ARTIC. COXA-FEMURAL AP, L  CRX - 500Ma UND            
200  

                           
19,90  

 

16 - 0025040 - FEMUR AP, L  CRX - 500Ma UND            
200  

                           
19,90  

 

17 - 0025041 - JOELHO AP. L  CRX - 500Ma UND         
1.000  

                           
19,90  

 

18 - 0025042 - PERNA AP, L  CRX - 500Ma UND            
600  

                           
19,90  

 

19 - 0025043 - TORNOZELO AP, L  CRX - 500Ma UND            
800  

                           
19,90  

 

20 - 0025044 - PÉ AP, OBLIQ  CRX - 500Ma UND         
2.000  

                           
19,90  

 

21 - 0025045 - ESCANOMETRIA MMII  CRX - 500Ma UND            
100  

                           
19,90  

 

22 - 0025046 - COLUNA CERVICAL AP, L  CRX - 500Ma UND            
500  

                           
19,90  

 



SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1672

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 02
 
 
 
 

 
 

23 - 0025047 - COLUNA DORSAL AP, L  CRX - 500Ma UND            
500  

                           
19,90  

 

24 - 0025048 - COLUNA LOMBAR AP, L  CRX - 500Ma UND            
500  

                           
19,90  

 

25 - 0025049 - CRÂNIO AP, L  CRX - 500Ma UND            
300  

                           
19,90  

 

26 - 0025050 - SEISO DE FACE FN,  CRX - 500Ma UND            
280  

                           
19,90  

 

27 - 0025051 - FACE AP, L  CRX - 500Ma UND            
300  

                           
19,90  

 

28 - 0025052 - CAVUM L  CRX - 500Ma UND            
100  

                           
19,90  

 

29 - 0025053 - MAS´TÓIDES  CRX - 500Ma UND            
200  

                           
19,90  

 

30 - 0025054 - MANDÍBULA AP, L  CRX - 500Ma UND            
100  

                           
19,90  

 

 
O valor total da adjudicação realizada é de R$ 346.857,00 (trezentos e quarenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e sete reais).  
  
Nova Cruz/RN, 21 de fevereiro de 2020. 
  

__________________________________ 
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS 

PREGOEIRO 

COMUNICADO/CONVOCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 003/2020

PROCESSO Nº 102091/2020

ASSUNTO: Convocação Continuidade das fases do Processo

OBJETO: Registro de Preços visando à Prestação de serviços comuns de engenharia na execução dos serviços de instalação, substituição, 
eficientização e modernização dos pontos de iluminação pública nas Ruas 15 de Novembro, 13 de Maio, 18 de Abril, Rua Cap. José da Penha e 
demais localidades, conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência), para a atender as necessidades do Município de Nova 
Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente.

Considerando a realização da sessão pública ocorrida em 20 de fevereiro de 2020, a qual desclassificou as propostas apresentadas pelas licitantes 
EXECUTAR ENERGIA E SERVICOS LTDA e AVANCO CONSTRUCOES E COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI, as quais manifestaram 
intenção de recorrer da decisão na sessão. 

Considerando que fora aberto o prazo de 3 (três) dias a partir do momento da ciência, ou seja, da emissão da Ata da sessão, para interposição de 
recurso conforme estabelecido na Lei 10.520/02;

Considerando que até o horário determinado no edital não houve apresentação das razões dos recursos quanto ao resultado da classificação. Não 
logrando assim, êxito quanto ao as intenções.

RESOLVE:

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz, nomeado pela Portaria nº 12/2020, CONVOCA a licitante DECOLED INDUSTRIA DE LAMPADAS 
LED LTDA, cuja proposta foi declarada classificada nos termos do edital, para comparecer a sala de licitações, situada na Praça Barão do Rio 
Branco, nº 388, 1º Andar, Centro, Nova Cruz/RN, no dia 02 de março de 2020, às 10:00 horas, para dar continuidade ao procedimento licitatório.

Nova Cruz/RN, 27 de fevereiro de 2020.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro Municipal

=======================================================================================================

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 02/2020 – Processo nº 217174/2020

A Comissão Permanente de Licitação (CPL) do Município de Nova Cruz, instituída pela Portaria Municipal nº 11/2020, torna público a quem interessar 
que realizará no dia 06 de abril às 10h00min (horário local) a licitação na modalidade Concorrência, do tipo menor preço global, por execução indireta, 
sob Regime de  empreitada por preço global cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para continuação das 
obras de Construção de uma Escola de Educação Infantil, Projeto Proinfância Tipo 2 Modelo FNDE, na Comunidade de Lagoa Limpa, Município de Nova 
Cruz/RN, conforme TC/FNDE PAC2 5434/2013. O edital encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-2521 ou E-mail: 
licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 27 de fevereiro de 2020. Romildo Barbosa da Silva

Presidente da CPL



SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1672

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 03

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 01/2020

Processo nº 106001/2020

A Comissão Permanente de Licitações (CPL) do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal torna público a quem interessar a SUSPENSÃO 
da sessão aprazada para o dia 04 de março de 2020 às 10:00 horas (horário local) para realização licitação na modalidade Concorrência em sob 
o nº 01/2020, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de limpeza pública na zona urbana e rural do 
Município de Nova Cruz/RN.  A suspensão se deu em decorrência da apresentação de recursos e pedidos de esclarecimentos, os quais devem ser 
atentamente analisados, e possivelmente realizada modificação no Projeto Básico Anexo I do Edital, conforme preconiza o Art. 21 §4º da Lei 
8.666/93.

Após realizadas as alterações no Projeto Básico, a CPL divulgará nova data para abertura do certame.
Nova Cruz/RN, 27 de fevereiro de 2020.

A Comissão Permanente de Licitação 
 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PROCESSO Nº 120001/2020 
Pregão Presencial SRP Nº 6/2020 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE 
RADIOLOGIA (RAIO X), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, TUDO 
EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 
 
O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 120001/2020, modalidade Pregão Presencial SRP n° 6/2020, 
HOMOLOGA a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de Preços visando a futura contratação para realização de exames de 
radiologia (raio x), para atender as necessidades da população do município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação 
vigente. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse 
dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis a contar da data da publicação deste documento. 

STEPHANIE & MARCELO SERVIÇOS DE RADIÇÃO LTDA- CNPJ: 27.882.259/0001-60, saiu vencedor(a) no(s) lote(s): ÚNICO; 
totalizando o valor de R$ 346.857,00 (trezentos e quarenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e sete reais). 

Nova Cruz-RN, 27 de fevereiro de 2020. 
_________________________________________ 

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA
PORTARIA Nº 49/2020 – GP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade 
de manter o bom funcionamento dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear para compor o Conselho de Alimentação Escolar – CAE, para atuação no município no período de fevereiro de 2020 
a fevereiro de 2021:

Representantes do Poder Executivo de Nova Cruz

Dyuana Maria Soares da Costa – Titular
Otávio Jordi Alexandre Lima – Suplente 

Representantes de Pais de Alunos da Rede Municipal de Ensino 

José Segundo Alves de Oliveira – Titular
Sebastião Luiz – Suplente

Ângela Nascimento de Lima – Titular
Risomar Firmino da Silva – Suplente



SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1672

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 04

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

GENILSON ALVES

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL 

PRESIDENTE 
GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

EXPEDIENTE 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

Representantes de Segmentos da Sociedade Civil

Ivaneide Laurentino da Costa – Titular
José Galdino da Rocha - Suplente

Representantes do Conselho Tutelar

Flávio André Bezerra – Titular
Lisianne Richelly Pinheiro dos Santos – Suplente

Representantes dos Professores – SINTE/RN

Elizabete Porfírio Ribeiro – Titular
Rosa Xavier de Souza Bernardo – Suplente

Leandro Bernardino Luiz – Titular
Lindaci Vitorino – Suplente

Ivaneide Laurentino da Costa – Presidente
José Segundo Alves de Oliveira – Vice-Presidente
Dyuana Maria Soares da Costa – Secretária

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.

Registra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 28 de Fevereiro de 2020.

________________________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal


